



ประกาศราคากลางเทศบาลตำบลโพงาม

เรื่อง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคันคลองธรรมชาติ (ตาลตาแก้ว) หมู่ที่ ๑๒ บ้านวัดท่า

ด้วยเทศบาลตำบลโพงาม มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคันคลองธรรมชาติ (ตาลตาแก้ว) หมู่ที่ ๑๒ บ้านวัดท่า ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๖๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓,๓๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร ตามแบบมาตรฐานเทศบาลตำบลโพงาม พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ เบิกจ่ายจาก งบประมาณประจำปี ๒๕๖๓ วงเงินในการจัดซื้อจัดจ้าง ๑,๙๙๘,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๙๕๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) ซึ่งเทศบาลตำบลโพงาม ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปผลการกำหนดราคากลาง แนบท้ายประกาศฉบับนี้ ผู้ใดจะคัดค้านราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้นนี้ ให้ยื่นเรื่องคัดค้านภายใน ๓ วัน หากพ้นกำหนด ไม่มีผู้คัดค้าน เทศบาลตำบลโพงามจะใช้งบประมาณนี้จัดซื้อ/จัดจ้าง โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ต่อไป

ประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นางสาวถนอม แยมคล้าย)
ปลัดเทศบาลปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลโพงาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคันคลองธรรมชาติ (ตาลตาแก้ว) หมู่ที่ ๑๒ บ้านวัดท่า
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโพงาม อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๙๘,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๖๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓,๓๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร ตามแบบมาตรฐานเทศบาลตำบลโพงาม พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๙๕๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - แบบ พร.๔
 - แบบ พร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - นายสันติชัย เข้มพร้อม ประธานกรรมการ
 - นางสาวธรรมรัฐ ภู่งาม กรรมการ
 - นางสาวศยามล กุลอัน กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ตำบลโพงาม อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

ประเภทงาน	งานทาง	วันที่	19 ตุลาคม 2563
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลโพงาม		
รหัสแบบเลขที่	ทค.โพงาม 020/2563	สาย	คันคลองธรรมชาติตาดตาแก้ว
สถานที่	หมู่ที่ 12 บ้านวัดท่า ตำบลโพงาม อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท		
ผิวจราจรแบบ	คอนกรีตเสริมเหล็ก	กว้าง	5.00 เมตร
ไหล่ทาง	ลูกรัง	กว้างเฉลี่ยข้างละ	0.50 เมตร
จาก ถนนคอนกรีตเดิม	ถึง	ระยะทาง	660 เมตร
หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า	3,300.00 ตร.ม.	รวมระยะทาง	0+660 กม.

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	1,435,303.02	1.3607	1,953,016.82	
2	ป้ายแสดงรายละเอียดการก่อสร้าง		-	-	
	Factor F			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			1,953,016.82	
	ปรับลดราคาค่าก่อสร้าง			16.82	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			1,953,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน			

พื้นที่ก่อสร้าง 3,300.00 ตร.ม ๆ ละ 591.81 บาท

ผู้ประมาณราคา

(นายสันติชัย เข้มพร้อม)

ผ.อ กองช่าง

ตรวจ

(นางสาวนอม แยมคล้าย)

ปลัดเทศบาลตำบลโพงาม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. ประธานกรรมการ

(นายสันติชัย เข้มพร้อม)

2. กรรมการ

(นางสาวธรรมรัฐ ภู่งาม)

3. กรรมการ

(นางสาวศยามล กุลอื่น)

ใบประมาณราคาก่อสร้างงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เทศบาลตำบลโพงาม

โอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

สายทาง สายคันคลองธรรมชาติตาดอกแก้ว หมู่ที่ 12 บ้านวัดท่า ตำบลโพงาม อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

ลักษณะโครงการ

1. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ความยาว 660.00 เมตร ก่อสร้างจำนวน 1 ช่วง

ผิวจราจร คสล. กว้าง 5.00 เมตร

ไหล่ทาง ลูกครึ่ง กว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร

ช่วงที่ 1 จากถนนคอนกรีตเดิม ถึง ระยะเวลา ระยะทาง 0+660 กม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคา/หน่วย	ราคากลาง
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน			
1	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดอัด ลูกรังหนา 0.10 เมตร	ตร.ม	3,960.00	10.30	40,788.00	1.3607	14.02	55,500.23
2	งานชั้นพื้นทาง (พร้อมบดอัด)							
2.1	ชนิด ลูกรัง หนา 0.15 เมตร	ลบ.ม (แน่น)	594.00	395.78	235,093.32	1.3607	538.54	319,891.48
3	งานทรายรองพื้นอัดแน่น	ลบ.ม (แน่น)	165.00	341.91	56,415.15	1.3607	465.24	76,764.09
4	งานผิวทาง							
4.1	ชนิด คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.	ตร.ม	3,300.00	304.05	1,003,365.00	1.3607	413.72	1,365,278.76
5	งานไหล่ทาง							
5.1	ชนิด ลูกรัง	ลบ.ม (แน่น)	97.50	269.74	26,299.65	1.3607	367.04	35,785.93
6	งานรอยต่อ							
6.1	งานรอยต่อเพื่อหดตัวตามขวาง	เมตร	300.00	102.11	30,633.00	1.3607	138.94	41,682.32
6.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง	เมตร	30.00	239.15	7,174.50	1.3607	325.41	9,762.34
6.3	งานรอยต่อตามยาว	เมตร	660.00	53.84	35,534.40	1.3607	73.26	48,351.66
7	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-
8	ป้ายโครงการ ชั่วคราว	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง 1-6				1,435,303.02			1,953,016.82
	FACTOR F สำหรับประเภทงานทาง				1.3607			

ผู้ประมาณราคา

(นายสันติชัย เข้มพร้อม)

ผอ.กองช่าง

เห็นชอบ

(นางสาวถนอม แยมคล้าย)

ปลัดเทศบาลตำบลโพงาม